



Wasze pismo z dnia:

Wasz znak:

Nasz znak:

BOR06.2618.02.2020

Data:

Kraków, 03-12-2020 r.

**Dotyczy:** Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Małopolskiego Oddziału Regionalnego ARiMR i Biur Powiatowych ARiMR w województwie małopolskim na lata 2021-2022”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiający (tj. Małopolski Oddział Regionalny ARiMR w Krakowie) udziela odpowiedzi na pytania zgłoszone w przedmiotowym postępowaniu.

**Pytanie 1:** W Ogłoszeniu o zamówieniu Rozdział III pkt 23 i we wzorze umowy § 6 ust. 10 Zamawiający wymaga dołączenia do faktury specyfikacji nadanych i zwróconych przesyłek w danym okresie rozliczeniowym.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za wystarczające sumaryczne zestawienie nadanych i zwróconych przesyłek w danym okresie rozliczeniowym w którym wskazany będzie rodzaj przesyłki, format/waga przesyłki, ilość, cena i wartość?

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że uzna za wystarczające sumaryczne zestawienie nadanych i zwróconych przesyłek w danym okresie rozliczeniowym, w którym wskazany będzie rodzaj przesyłki, format/ waga przesyłki, ilość, cena i wartość. Wykonawca na żądanie Zamawiającego udostępni numery nadawcze przesyłek.

**Pytanie 2:** W Ogłoszeniu o zamówieniu Rozdział III pkt 25, w Formularzu ofertowym oraz we wzorze umowy § 6 ust. 7 Zamawiający określa, że płatności uiszczane będą w terminie 21 dni od daty otrzymania faktury VAT.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. W związku z powyższym wykonawca wnosi o zmianę zapisów na: „Wypłata wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów Ogłoszenia o zamówieniu, Formularza ofertowego oraz wzoru umowy w/w zakresie.

**Pytanie 3:** W Ogłoszeniu o zamówieniu Rozdział XIII pkt 2, oraz w formularzu ofertowym Zamawiający wymaga śledzenia nadanych przesyłek rejestrowanych poprzez stronę internetową.

Poczta Polska zapewnia system śledzenia przesyłek rejestrowanych, w przypadku braku informacji w ogólnodostępnym systemie śledzenia dla listów, które zostały wysłane poza granice Polski, może zaistnieć konieczność skorzystania ze stron operatorów zagranicznych z wyjątkiem Poczty Amerykańskiej, która podjęła decyzję o zaprzestaniu udostępniania na swojej stronie internetowej informacji dotyczących przebiegu na terenie Stanów Zjednoczonych zagranicznych przesyłek poleconych z niektórych krajów, w tym również z Polski. Poczta Polska spełnia i nadal spełnia wymagania dotyczące przekazywania odpowiednich komunikatów do Poczty Amerykańskiej dotyczących wysyłanych przesyłek poleconych z Polski. Decyzja Poczty Amerykańskiej jest niezależna i jednostronna, jako wyznaczony operator nie mamy na nią wpływu, ponieważ w obrocie zagranicznym nie ma w ogóle obowiązku wymiany komunikatów o doręczanych przesyłkach poleconych.



Usługa zagraniczna przesyłki poleconej oferowana przez operatorów pocztowych, w tym Poczta Polska, obejmuje fakultatywnie dostarczanie informacji o przebiegu przesyłki poleconej od nadania do doręczenia. Poczta Polska dostarcza Klientom takich danych na swoich stronach internetowych we wszystkich relacjach, w jakich operatorzy krajów przeznaczenia przesyłek poleconych wysyłanych z Polski są gotowi do wymiany komunikatów o ich przebiegu. W sytuacji, gdy Poczta Stanów Zjednoczonych zaprzestała udostępniać dane na terytorium USA o przebiegu przesyłek poleconych nadchodzących z Polski, nasz system śledzenia automatycznie podaje jedynie dane od momentu nadania do wysłania przesyłki z Polski.

Czy w takim przypadku Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia kryterium śledzenia nadanych przesyłek rejestrowanych przez stronę internetową.

**Odpowiedź:** Zamawiający w takim przypadku uzna, że Wykonawca spełnia kryterium śledzenia nadanych przesyłek rejestrowanych przez stronę internetową.

**Pytanie 4:** We Wzorze umowy § 3 ust. 3 Zamawiający wskazał, że przy wykonywaniu Umowy, Wykonawca nie może korzystać bez zgody Zamawiającego z pracowników zatrudnionych u Zamawiającego, pod rygorem odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z winy Wykonawcy (w terminie 14 dni od dnia stwierdzenia przez Zamawiającego okoliczności wymienionych powyżej) i zapłaty przez Wykonawcę kary umownej w wysokości 1 000,00 zł.

Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za to, gdzie pracownicy Nadawcy podejmują dodatkowe zatrudnienie.

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu § 3 ust. 3 Wzoru umowy, albo wprowadzenie pracownikom Nadawcy zakazu podejmowania pracy na rzecz Wykonawcy i zmniejszenia wysokości kary do 50,00 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w/w zakresie.

**Pytanie 5:** We Wzorze umowy § 6 ust. 1 Zamawiający wskazał że, „Zestawienia nadanych lub przyjętych do doręczenia przesyłek z uwzględnieniem ich rodzajów i wagi oraz zestawienia innych usług (zwroty), objętych Umową wraz z podaniem ilości, potwierdzone przez upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego, stanowiąc będą podstawę wystawienia faktury.”

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że faktury za nadane przesyłki wystawiane będą na podstawie Zestawień ilościowo-wartościowych potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych do nadawcy na podstawie zestawienia przesyłek zwróconych, pokwitowanego przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłek.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza, że faktury za nadane przesyłki będą wystawiane na podstawie Zestawień ilościowo-wartościowych potwierdzonych przez Zamawiającego podpisem w dniu nadania przesyłek, a w przypadku przesyłek zwracanych do nadawcy na podstawie zestawienia przesyłek zwróconych, pokwitowanego przez Zamawiającego w dniu odbioru przesyłek.

**Pytanie 6:** We Wzorze umowy § 7, ust. 7 Zamawiający określa kary umowne: „W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w ust. 6 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 3% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”

Wykonawca wnosi o złagodzenie postanowień i zmianę zapisu na: „W przypadku odstąpienia od Umowy, o którym mowa w ust. 1 lub w przypadku wypowiedzenia Umowy w trybie przewidzianym w ust. 6 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 1% wynagrodzenia brutto określonego w § 4 ust. 1 Umowy.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w/w zakresie.



**Pytanie 7:** We Wzorze umowy § 10, ust. 4 Zamawiający określa kary umowne: „W przypadku wystąpienia jakiegokolwiek incydentu związanego z naruszeniem bezpieczeństwa informacji wrażliwych lub dotyczącego mienia Zamawiającego, w okolicznościach, o których mowa w ust 2-4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 500,00 zł za każde takie zdarzenie.”

Wykonawca wnosi o złagodzenie postanowień i zmianę zapisu na: „W przypadku wystąpienia jakiegokolwiek incydentu związanego z naruszeniem bezpieczeństwa informacji wrażliwych lub dotyczącego mienia Zamawiającego, w okolicznościach, o których mowa w ust 2-4, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 100,00 zł za każde takie zdarzenie.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzoru umowy w/w zakresie.

Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert.

p.o. Z-cy DYREKTORA  
Oddziału Regionalnego

*Izabela Stefańczyk*

*Łoseni*

